
 
 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃOMIGUEL 
 

CNPJ Nº 08.355.463/0001-88 

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro, São Miguel - RN, 59920-000 

 

   

 

 

PORTARIA Nº 060, EM 21 DE MARÇO DE 2023 

 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da Comissão Intersetorial do 

Selo UNICEF – 2021-2024 do Município de São 

Miguel/RN. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL, ESTADO DO RIO GRANDE DO 

NORTE, no uso de suas atribuições legais, 

  

CONSIDERANDO a intenção deste município de participar da edição 2021-2024 do SELO 

UNICEF;  

 

CONSIDERANDO a necessidade de instituição da Comissão Intersetorial do SELO UNICEF 

2021-2024;  

 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de seus membros;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR os membros da Comissão Intersetorial do Selo UNICEF para coordenar, 

monitorar e articular as atividades definidas no Programa Selo UNICEF (Edição 2021-2024). 

 

Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes membros: 

 

I – MATHEUS MICAEL FERREIRA DE OLIVEIRA 

Articulador Municipal do Selo UNICEF 

 

 

II – ANTÔNIO ITAMAR DE CARVALHO JÚNIOR 

Mobilizador do Núcleo de Cidadania de Adolescentes 

 

 

III – MARIA GUADALUPE DE QUEIROZ 

Mobilizadora Adjunta do Núcleo de Cidadania de Adolescentes 

 

IV – JOSÉ HELTON BORGES DE CARVALHO 

Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo 

 

V – DANIEL VIEIRA DE ALMEIDA 

Representante da Secretaria Municipal do Trabalho, da Habitação e da Assistência Social 



 
 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃOMIGUEL 
 

CNPJ Nº 08.355.463/0001-88 

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro, São Miguel - RN, 59920-000 

 

   

 

 

VI – THIAGO HENRIQUE FIGUEIREDO DA COSTA 

Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

 

VII – SEVERINA SOLANGIA FERNANDES BARBOSA DE CARVALHO 

Mobilizadora da Educação 

 

VIII – JULIANA MARIA DO NASCIMENTO 

Mobilizadora da Assistência Social 

 

IX – LILIAN MIRIAN ALMEIDA MOREIRA 

Mobilizadora da Saúde 

 

X – MARIA INGRIDY DE AMORIM GOMES 

Coordenadora Operacional do Programa Busca Ativa Escolar 

 

XI – FRANCISCO DE ASSIS ZUMBA DE SOUZA 

Coordenador Operacional da Busca Ativa Vacinal 

 

XII – CAMILA KELLEN DA CONCEIÇÃO CARVALHO 

Assessoria de Comunicação Social 

 

XIII – SIMONE SILVANO DE QUEIROZ 

Presidente do CMDCA 

 

XIV – LENILDA GONÇALVES DE AQUINO 

Presidente do Conselho Tutelar 

 

XV – TYCIANA PESSOA FERNANDES DE LIMA 

Representante do Poder Legislativo 

 

XVI – JOSÉ GENTIL MELO DA SILVA 

Representante da Guarda Civil Municipal 

 

XVII – MARIA RAIANY LIMA DE CARVALHO 

Representante do Centro de Referência da Assistência Social 

 

XVIII – MARIA SERIONILDA FERNANDES 

Representante do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV 

 



 
 
 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃOMIGUEL 
 

CNPJ Nº 08.355.463/0001-88 

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro, São Miguel - RN, 59920-000 

 

   

 

XIX – FLÁVIO DIAS DE AQUINO 

Representante do Departamento de Assistência Social 

 

XX – DALVA FRANCO DE QUEIROZ 

Representante da Sociedade Civil 

 

XXI – SUELI LOPES DE QUEIROZ OLIVEIRA 

Representante da Sociedade Artística e Musical Micaelense – SOAMMI 

 

 

Art. 3º - Esta portaria nº 060/2023 entrará em vigor na data de sua publicação revogando as 

disposições em contrário. 

 

 

RESGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

  

São Miguel/RN, 21 de março de 2023. 

 

 

 

CÉLIO GONÇALVES DE QUEIROZ 

Prefeito Municipal 

            

 

 


